
, 51: -*Ir Z 04
r r.* & U»
1 QU UŠ Z

Citace.com, s.r.o.
IČO: 04222491
DIČ: CZ04222491
Se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno - Veveří
Zastoupená: PhDr. Martinem Krčálem, jednatelem

vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 88837
Telefonní kontakt: +420 723 842 910
E-mail: info@citace.com
Číslo účtu: 177636362/2010 (FIO banka)
(dále jen „poskytovatel")

V

Ceská zemědělská univerzita v Praze

IČO: 60460709

DIČ: CZ60460709
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 500022222/0800
Kontaktní osoba: Mgr. Dominik Bláha, Studijní a informační centrum, 224 384 015,
blahad@sic. czu.cz

(dále jen „nabyvatel")

(společně dále také jako „smluvní strany")

uzavírají Smlouvu o poskytnutí licence k Citace PRO Plus (dále "'smlouva")

1. Uvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel je bez jakéhokoliv omezení oprávněn poskytnout nabyvateli licenci software

(Citace PRO Plus) užít za podmínek dále stanovených touto smlouvou.

1.2 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práva užít

software za podmínek stanovených touto smlouvou. Software slouží pro vytváření a správu

citací uživatele. Kromě toho software umožňuje doplňovat k citacím poznámky, anotace a další
obsah, nahrávat soubory a exportovat záznamy. V rámci licence Citace PRO Plus bude
nabyvateli zdarma zprovozněna služba Citace v katalogu.

a

.-



1.3 Nabyvatel není povinen licenci využít.

1.4 Není-li stanoveno jinak, řídí se smlouva ve věcech autorských práv zákonem č. 121/2000

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a další relevantní legislativou České republiky.

1.6 Software je provozován výhradně na serveru poskytovatele a nabyvateli je zpřístupněn

z adresy http://www.citacepro.com.

2. Podmínky užití software

2.1 Nabyvatel se zavazuje, že software budou využívat pouze zaměstnanci a studenti

nabyvatele (dále jen „uživatelé").

2.2 Nabyvatel je oprávněn užít software pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy
a v souladu s určením software. Není mu dovoleno vykonávat jakoukoliv činnost, která by mu
nebo třetím osobám mohla záměrně umožnit neoprávněné užití díla nebo která by porušovala
platné zákony České republiky.

2.3 Nabyvatel nesmí při využívání služby používat mechanismy, nástroje, programové

vybavení nebo postupy, které mají nebo by mohly mít negativní vliv na provoz software.

2.4 V případě, že v souvislosti s uložením dat nabyvatele nebo uživatelů bude vůči
poskytovateli uplatňovat práva jakákoliv třetí osoba, je tento oprávněn neprodleně odstranit
uložený obsah ze software. V případě, že v souvislosti s plněním podle smlouvy bude vůči
poskytovateli uplatňovat práva jakákoli třetí osoba, zavazuje se nabyvatel předat poskytovateli

bezodkladně veškeré dokumenty a podklady, které má nabyvatel v držení a které poskytovatel
potřebuje k vedení sporu s touto třetí osobou.

3. Platnost a účinnost smlouvy

3.1 Tato smlouva se uzavírána dobu určitou, a to od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2021.

4. Odměna za užití software a platební podmínky

4.1 Odměna za užití software za 12 měsíců užití licence činí 63 000 Kč bez DPH.

2

--



Společnost Citace.com, s. r. o. je plátcem DPH.

4.2 Odměna bude poukázána každý rok bezhotovostně na účet poskytovatele na základě

faktury zaslané poskytovatelem na e-mailovou adresu nabyvatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že nabyvateli nevznikne povinnost

fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů
ode dne jeho doručení nabyvateli.

4.3 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající

náležitosti, je nabyvatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
doručení náležitě doplněné či opravené faktury nabyvateli.

4.4 Odměna za užití software bude poskytovateli převedena na jeho účet zveřejněný správcem

daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud poskytovatel

nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede nabyvatel úhradu na
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl nabyvatel v prodlení s
úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí poskytovatel bezodkladně

nabyvateli.

4.5 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o poskytovateli zveřejněna

příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si
nabyvatel, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH, snížit částku poskytnutou na
úhradu odměny za užití software poskytovateli dle této smlouvy. Tuto skutečnost je nabyvatel

povinen poskytovateli předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení
pohledávky poskytovatele za nabyvatelem o příslušnou částku DPH a poskytovatel není
oprávněn po nabyvateli uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.

------

-

Období Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH

1. 9. 2018- 31. 8. 2019 63 000 Kč 13230 Kč 76230 Kč

1.9.2019- 31.8.2020 63 000 Kč 13230 Kč 76230 Kč

1. 9. 2020 - 31. 8. 2021 63 000 Kč 13230 Kč 76230 Kč



4.6 V případě prodlení nabyvatele s placením odměny podle této smlouvy vzniká poskytovateli

nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zároveň

je poskytovatel oprávněn pozastavit nabyvateli a jeho uživatelům přístup k software, pokud
bude prodlení delší než 30 dnů.

5. Technická podpora

5.1 Poskytovatel zabezpečuje nabyvateli provoz a technickou podporu k software. Požadavky
budou zasílány v písemné podobě na e-mailovou adresu poskytovatele.

5.2 Poskytovatel může provádět opatření směřující k zamezení výpadků, omezení, přerušení
nebo snížení kvality software. V souvislosti s tímto oprávněním může poskytovatel provádět

plánované i neplánované odstávky software po dobu nezbytně nutnou. Celková doba odstávky
během jednoho kalendářního roku nesmí činit v součtu více než 48 hodin. V případě porušení
této povinnosti ze strany poskytovatele se prodlužuje doba trvání smlouvy, dohodnutá dle ČI.
3 této smlouvy, a to o dobu trvání prodlení poskytovatele se splněním jeho povinnosti.
V případě prodlení v součtu delším než 96 hodin má nabyvatel právo od této smlouvy
jednostranně písemně odstoupit a poskytovatel je zároveň povinen uhradit nabyvateli

poměrnou část již zaplacené odměny za příslušné období, a to do 15 dnů od doručení
oznámení o odstoupení od smlouvy. V případě prodloužení smlouvy dle tohoto bodu nemá
poskytovatel nárok na odměnu za prodloužené období.

5.3 Závady musí nabyvatel podrobně popsat a písemně nahlásit na e-mail poskytovatele.
Poskytovatel má povinnost odstranit prokázané závady software co nejdříve, nejpozději však
do 5 pracovních dnů počínaje dnem následujícím po dni nahlášení závady, nedohodnou-li se
obě strany jinak.

6. Další práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Poskytovatel je oprávněn používat obchodní jméno a logo nabyvatele pro marketingové
účely jako tzv. reference na základě písemné žádosti a následného písemného schválení

nabyvatelem.

6.2 Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese odpovědnost za chyby software a

přerušení dostupnosti software, které vznikly v důsledku zásahů třetích osob nebo okolnostmi,
jež nemůže poskytovatel ovlivnit (např. přírodní katastrofa, stávka, pouliční nepokoje apod.).

6.3 Nabyvatel souhlasí s tím, že software je poskytován tak, jak je. Nabyvatel měl možnost

si před uzavřením smlouvy software vyzkoušet.



7. Odstoupení od smlouvy

7.1 Poskytovatel může odstoupit od této smlouvy před uplynutím doby, na kterou je sjednána,

- pokud nabyvatel bude v prodlení s úhradou odměn v souladu s ČI. 4 této smlouvy po dobu

delší než 30 dnů,

- pokud nabyvatel užívá autorské dílo k jiným než dohodnutým účelům,

- pokud nabyvatel zanikne bez právního nástupce.

7.3 Nabyvatel může odstoupit od smlouvy před uplynutím doby, na kterou je sjednána
v případě, že poskytovatel nebude plnit své povinnosti dohodnuté v této smlouvě, zejména
nezajistí řádné fungování software, dle ČI. 5 bodu 5.2 této smlouvy.

8. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů nebo dne 1. 9. 2018,

podle toho, který den nastane později.

8.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy Ize učinit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma

smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy.

8.3 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.4 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších
předpisů.

-li.=-

5



8.5 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 1

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je

povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

8.6 Smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží jeden a
nabyvatel dva exempláře.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran

své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne.....................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

poskytovatel

v praze dne ...3-0...M-.2018

-0' 

<C NO<
-K,ES 

%2Etl
M m mA
... rý r-

- - US

>

...

ZEMĚDELSKA 
UNIVERZITA /
V PRAZE (2./22/

nabyvatel

Citace.com, s.r.o.
prodej cflačn{ho Šonware, vzdělávání, poradenstvi

Lidická 700/19, 602 00 Brno-Veveří
IČ: 04222491, DIČ: CZ04222491 ''
info@citace.com, +420 723 842 910
http:#www.citace.com 6

6 Prověřeno právním odd. ČZU7*ašek


